АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J C L  д л / г и З / и ,  2012 г. №  Ш З

О проведении в городе Рязани Праздника Московского шоссе

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного

воспитания молодежи, развития социально-культурной сферы города Рязани, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 14 и 15 сентября 2012 года в городе Рязани Праздник Московского шоссе.

2. Утвердить план проведения Праздника Московского шоссе согласно приложению к

настоящему постановлению (далее - праздничные мероприятия).

3. Управлению культуры администрации города Рязани (К атаев А.А.), управлению

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.),

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Быстров О.А.) и территориальному управлению - префектуре Московского района

администрации города Рязани (Бушков Ю.А.) обеспечить проведение праздничных

мероприятий на высоком организационном уровне.

4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани (Наумова М.А.)

согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры администрации

города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете города Рязани

для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета, открытые

в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

5. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Ерёмкин В.В.) организовать участие детей и творческих коллективов в праздничных

мероприятиях согласно приложению к настоящему постановлению.

2

6. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города

Рязани (Быстров О.А.) организовать и провести фитнес-зарядку во время проведения

праздничных мероприятий 14 сентября 2012 года на территории перед Арт-клубом

«Планетарий» по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 49, на территории,

прилегающей к памятнику Георгию Победоносцу, и бульваре Победы.

7. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Наумов Д.А.) 14 и 15 сентября 2012 года обеспечить санитарную уборку, работу

фонтанов, установить биотуалеты, контейнеры для мусора на территории перед Арт-клубом

«Планетарий» по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 49, на территории,

прилегающей к памятнику Георгию Победоносцу, и бульваре Победы, 14 сентября 2012 года

обеспечить санитарную уборку территории, прилегающей к Свято-Троицкому мужскому

монастырю по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 10.

8. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Харибутова Н.В.) и управлению благоустройства города и дорожного хозяйства

администрации города Рязани (Наумов Д.А.) с 13 сентября 2012 года по 17 сентября 2012 года

организовать украшение Московского шоссе праздничными флагами.

9. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) 14 и 15 сентября 2012 года организовать работу

батутов, 15 сентября 2012 года организовать выставку-продажу продукций рязанских

производителей и обеспечение услугами торговли на территории перед Арт-клубом

«Планетарий» по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 49 и бульваре Победы

с 11 часов 00 минут до 15 часов 00 минут, рекомендовать предприятиям, находящимся

в непосредственной близости с Московским шоссе, организовать концертные и детские

игровые площадки на прилегающих территориях, исключая проезжие части.

10. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи во время

проведения праздничных мероприятий 14 и 15 сентября 2012 года согласно приложению

к настоящему постановлению.

11. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области об обеспечении

14 и 15 сентября 2012 года:

- общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий согласно

приложению к настоящему постановлению;

- свободной от частного транспорта территории перед Арт-клубом «Планетарий»

по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 49, территории, прилегающей к памятнику

Георгию Победоносцу, и бульвара Победы с 06 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские
распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение

электропитания 14 и 15 сентября 2012 года к концертной площадке и торговым точкам перед

Арт-клубом «Планетарий» по адресу: город Рязань, Московское шоссе, дом 49 и бульваре

Победы согласно заявке управления культуры администрации города Рязани.

13. Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр»

(Цулимов А. А.) разместить на территории города Рязани афиши праздничных мероприятий.

14. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки и проведения праздничных мероприятий.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
от 2Q12 г. №

План
проведения Праздника Московского шоссе

Время Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный за
проведение мероприятия

14 сентября 2012 года
10 часов
30 минут

Фитнес-зарядка Площадь перед Арт-
клубом «Планетарий»,
Московское шоссе,
дом 49, на территории,
прилегающей к
памятнику Георгию
Победоносцу, и
бульваре Победы

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города Рязани,
«Барс-Премиум»
(по согласованию)

11 часов
00 минут

Возложение цветов
к памятнику Георгию
Победоносцу

Площадь перед Арт-
клубом «Планетарий»,
Московское шоссе,
дом 49

Управление культуры
администрации города Рязани

12 часов
00 минут

Молебен о благополучии
жителей Московского
шоссе

Сергиевский Храм
Свято-Троицкого
мужского монастыря,
Московское шоссе,
дом 10

Управление культуры
администрации города Рязани,
Рязанское епархиальное
управление (по согласованию)

12 часов
15 минут

Экскурсия по Свято-
Троицкому мужскому
монастырю для жителей
города Рязани

Свято-Троицкий
мужской монастырь,
Московское шоссе,
дом 10

Управление культуры
администрации города Рязани,
ФГБУК «Рязанский историко­
архитектурный музей-
заповедник «Рязанский
кремль» (по согласованию),
Рязанское епархиальное
управление (по согласованию")

13 часов
00 минут

Презентация книги
«Великий князь
Олег Рязанский»

Свято-Троицкий
мужской монастырь,
Московское шоссе,
дом 10

• *  ̂ ■■ ■ Z
Управление культуры
администрации города Рязани,
ФГБУК «Рязанский историко­
архитектурный музей-
заповедник «Рязанский
кремль» (по согласованию),
Рязанское епархиальное
управление (по согласованию)

15 сентября 2012 года
10 часов
00 минут

День открытых дверей в
муниципальном
автономном
общеобразовательном
учреждении «Средняя
общеобразовательная
школа №  47»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 47», улица
Великанова, дом 9

Управление образования
и молодежной политики
администрации города Рязани

2

12 часов
00 минут -
15 часов
00 минут

Работа главной
сценической площадки

Территория перед Арт-
клубом «Планетарий»,
Московское шоссе,
дом 49, бульвар Победы

Управление культуры
администрации города Рязани

12 часов
10 минут-
14 часов
00 минут

Работа автономных
концертных площадок

Территории торговых
центров на Московском
шоссе

Управление
предпринимательства,
потребительского рынка и
наружной рекламы
администрации города Рязани

19 часов
30 минут -
21 час
30 минут

Праздничный концерт с
участием звезд
российской эстрады

Территория у торгово­
развлекательного центра
«Премьер», Московское
шоссе, дом 21

Управление культуры
администрации города Рязани,
торгово-развлекательный
центр «Премьер»
(по согласованию)